PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PONTA  GROSSA
Secretaria  Municipal  de Recursos Humanos
Departamento de Recursos Humanos
______________________________________________________________________________________

Av. Visconde de Taunay, 950 - 3.º andar -  Tel (42) 3220-1358 / 3220-1357 / 3220-1359 - CEP. 84051-900- Ponta

Grossa – Pr e-mail rh-sg@pontagrossa.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO TESTE SELETIVO Nº 001/2009

O Secretário Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o contido no Memorando nº 034/09
da Secretaria Municipal de Educação,

R E S O L V E

Alterar o item 4.2.6 do edital do Teste Seletivo nº 01/2009:

- Os critérios e os limites para a pontuação na prova de títulos para os
empregos de Apoio Técnico Administrativo de nível médio serão para:

1. Tempo de atuação profissional em informática (planilha eletrônica,
editor de texto, navegador de internet, correio eletrônico), na área
objeto do teste seletivo, comprovado por registro em Carteira
Profissional ou Certidão de equivalente – 0,40 pontos por mês de
atuação comprovada, até o limite de 20,0 pontos.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, em 21 de Janeiro de 2009.

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI
Secretário Municipal de Recursos Humanos